
2024-060 /OSMI

KUPNÍ SMLOUVA O PRODEJI POUŽITÉHO MOTOROVÉHO VOZIDLA

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „Občanský zákoník" a „Smlouva"), mezi smluvními stranami:

městská část Praha-Libuš
se sídlem:
IČO:
DIČ:

Libušská 35/200, Libušská 35/200
00231142
CZ00231142

zastoupená: Ing. Pavlem Macháčkem starostou
bankovní spojení: 29022-2000691349/0800, Česká spořitelna, a.s.

(dále jen „Prodávající") 

a

Yaroslav Ozhohanych
bytem:
datum narození: 
bankovní spojení:

Praha,   
  1973 

(dále jen „Kupující")

(Prodávající a Kupující společně dále jako „Smluvní strany")

I.
Úvodní ustanovení

1.1 Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé uzavřít tuto Smlouvu, stejně jako jsou způsobilé nabývat 
v rámci právního řádu vlastním právním jednáním práva a zavazovat se k povinnostem.

1.2 Prodávající vykonává na základě § 17 obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 55/2000 Sb., 
kterou vydává Statut hlavního města Prahy při nakládáním se svěřeným majetkem hlavního města Prahy, 
všechna práva a povinnosti vlastníka a rozhoduje o všech majetkoprávních úkonech v plném rozsahu, a to 
i k motorovému vozidlu, které je uvedeno v odst. 1.3. této Smlouvy.

1.3 Označení motorového vozidla:

tovární značka: ŠKODA, 
druh vozidla: osobní automobil kombi 
VIN: TMBJY16Y154222188 
rok výroby: 2005
datum prvního uvedení do provozu: 4.1.2005
palivo: BA 95 B
výkon motoru: 47 kW
zdvihový objem válců: 1 198 cm3
počet míst k sezení: 5
barva: 9201 šedobéžová světlá metal.
výbava vozidla: tažné zařízení, lékárnička, rádio, rezerva pneu
registrační značka: 4A45117
série a číslo technického průkazu: BF 849777
číslo velkého technického průkazu: BF 849777
stav tachometru: 99 824 km
platnost STK do: 28. 3. 2025
klíče: 1 ks

1.4 Motorové vozidlo označené v odst. 1.3. této Smlouvy dále také jen jako „Vozidlo" nebo „Předmět 
prodeje".

Stránka 1 z 3



podpisem této smlouvy stvrzuje, že se podrobně seznámil s Předmětem prodeje, s jeho obsluhou,
je mu podrobně znám technický stav Předmětu prodeje, když před podpisem této Smlouvy provedl
podrobnou prohlídku Vozidla a zkušební jízdu.

3.2 Kupující podpisem této Smlouvy potvrzuje, že stav Předmětu prodeje zcela odpovídá jeho stáří a
opotřebení a najetým kilometrům, že proti tomuto stavu nemá žádných výhrad a že ho v tomto stavu
kupuje a přijímá do svého vlastnictví. Smluvní strany činí nesporným, že vzhledem ke stáří vozidla a počtu
najetých kilometrů je Vozidlo na prahu své životnosti a Kupující Vozidlo takto kupuje. Kupující se ve smyslu
ustanovení § 1916 odst. 2 vzdává svých práv z vadného plnění.

3.3 Pří předání Vozidla obdrží Kupující 1 ks klíčů od Vozidla a všechny doklady vztahující se k Vozidlu a jeho
řádnému užívání.

3.4 Prodávající potvrzuje, že mu nejsou známy žádné okolnosti, které by bránily prodeji a převodu Vozidla na
Kupujícího.

3.5 Kupující se zavazuje, že nejpozději do 5 dnů po zaplacení kupní ceny předloží Prodávajícímu potvrzení o
sjednání povinného ručení k Vozidlu.

3.6 V případě, že bude Kupující v prodlení s úhradou kupní ceny, vzniká Prodávajícímu nárok na zaplacení
smluvní pokuty ve výši 0,05 % denně z kupní ceny. Smluvní pokuta je splatná den následující po dni, kdy
dojde výzva k úhradě smluvní pokuty Kupujícímu.

3.7 V případě, že Kupující bude v prodlení s úhradou kupní ceny delším než 10 dnů, má Prodávající právo od
Smlouvy odstoupit.

3.8 Prodávající má právo odstoupit od Smlouvy také v případě, pokud nedojde k přepisu Vozidla v registru
vozidel ani do 60 dní od uzavření této Smlouvy nebo dojde ze strany Kupujícího k porušení povinnosti
stanovené mu v odst. 3.5. Smlouvy.

3.9 Odstoupení musí být písemné a musí dojít Kupujícímu.

IV. Společná a závěrečná ustanovení
4.1 Tato Smlouva a právní vztahy z ní vyplývající, které nejsou touto Smlouvou upraveny, se řídí Občanským

zákoníkem.

Stránka 2 z 3

2024-060 /OSMI i

II.
Předmět Smlouvy, kupní cena

2.1 Prodávající prodává a Kupující kupuje Předmět prodeje za kupní cenu stanovenou v této Smlouvě.

2.2 Prodávající se zavazuje, že předá Kupujícímu Předmět prodeje a umožní mu nabýt vlastnické právo
k Předmětu prodeje a Kupující se zavazuje, že Předmět prodeje převezme a zaplatí Prodávajícímu kupní
cenu stanovenou v této Smlouvě.

2.3 Smluvní strany se dohodly na kupní ceně za převod Předmětu prodeje ve výši 36 300Kč (dále jen ?kupní
cena").

2.4 Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu nejpozději do 15 dnů ode dne uzavření této Smlouvy na bankovní
účet Prodávajícího č. 29022-2000691349/0800. Jako den zaplacení kupní ceny se počítá den, kdy byla
částka kupní ceny připsána na bankovní účet Prodávajícího.

2.5 Vlastnické právo k Předmětu prodeje přechází na Kupujícího okamžikem účinnosti této Smlouvy a
zaplacením celé kupní ceny. Stejným okamžikem na Kupujícího přechází i nebezpečí škody na Předmětu
prodeje.

2.6 Po vzájemné dohodě Smluvních stran bude Předmět prodeje předán Kupujícímu nejpozději do 10 dní poté,
co bude proveden přepis vlastnického práva k Vozidlu na Kupujícího na příslušném Registru vozidel. O
tomto předání Předmětu prodeje bude mezi Smluvními stranami sepsán písemný protokol.

2.7 Smluvní strany se zavazují provést přepis Předmětu prodeje na příslušném Registru vozidel nejpozději do
14 pracovních dnů od zaplacení celé kupní ceny. Smluvní strany se zavazují si poskytnout k tomuto
maximální možnou součinnost. Správní poplatky za přepis Vozidla a všechny další náklady, nese výhradně
Kupující.

III.
Prohlášení Smluvních stran, práva a povinnosti

3.1 Kupující

2024-060 /OSMI i

II.
Předmět Smlouvy, kupní cena

2.1 Prodávající prodává a Kupující kupuje Předmět prodeje za kupní cenu stanovenou v této Smlouvě.

2.2 Prodávající se zavazuje, že předá Kupujícímu Předmět prodeje a umožní mu nabýt vlastnické právo 
k Předmětu prodeje a Kupující se zavazuje, že Předmět prodeje převezme a zaplatí Prodávajícímu kupní 
cenu stanovenou v této Smlouvě.

2.3 Smluvní strany se dohodly na kupní ceně za převod Předmětu prodeje ve výši 36 300Kč (dále jen „kupní 
cena").

2.4 Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu nejpozději do 15 dnů ode dne uzavření této Smlouvy na bankovní 
účet Prodávajícího č. 29022-2000691349/0800. Jako den zaplacení kupní ceny se počítá den, kdy byla 
částka kupní ceny připsána na bankovní účet Prodávajícího.

2.5 Vlastnické právo k Předmětu prodeje přechází na Kupujícího okamžikem účinnosti této Smlouvy a 
zaplacením celé kupní ceny. Stejným okamžikem na Kupujícího přechází i nebezpečí škody na Předmětu 
prodeje.

2.6 Po vzájemné dohodě Smluvních stran bude Předmět prodeje předán Kupujícímu nejpozději do 10 dní poté, 
co bude proveden přepis vlastnického práva k Vozidlu na Kupujícího na příslušném Registru vozidel. O 
tomto předání Předmětu prodeje bude mezi Smluvními stranami sepsán písemný protokol.

2.7 Smluvní strany se zavazují provést přepis Předmětu prodeje na příslušném Registru vozidel nejpozději do 
14 pracovních dnů od zaplacení celé kupní ceny. Smluvní strany se zavazují si poskytnout k tomuto 
maximální možnou součinnost. Správní poplatky za přepis Vozidla a všechny další náklady, nese výhradně 
Kupující.

III.
Prohlášení Smluvních stran, práva a povinnosti

3.1 Kupující podpisem této smlouvy stvrzuje, že se podrobně seznámil s Předmětem prodeje, s jeho obsluhou, 
je mu podrobně znám technický stav Předmětu prodeje, když před podpisem této Smlouvy provedl 
podrobnou prohlídku Vozidla a zkušební jízdu.

3.2 Kupující podpisem této Smlouvy potvrzuje, že stav Předmětu prodeje zcela odpovídá jeho stáří a 
opotřebení a najetým kilometrům, že proti tomuto stavu nemá žádných výhrad a že ho v tomto stavu 
kupuje a přijímá do svého vlastnictví. Smluvní strany činí nesporným, že vzhledem ke stáří vozidla a počtu 
najetých kilometrů je Vozidlo na prahu své životnosti a Kupující Vozidlo takto kupuje. Kupující se ve smyslu 
ustanovení § 1916 odst. 2 vzdává svých práv z vadného plnění.

3.3 Pří předání Vozidla obdrží Kupující 1 ks klíčů od Vozidla a všechny doklady vztahující se k Vozidlu a jeho 
řádnému užívání.

3.4 Prodávající potvrzuje, že mu nejsou známy žádné okolnosti, které by bránily prodeji a převodu Vozidla na 
Kupujícího.

3.5 Kupující se zavazuje, že nejpozději do 5 dnů po zaplacení kupní ceny předloží Prodávajícímu potvrzení o 
sjednání povinného ručení k Vozidlu.

3.6 V případě, že bude Kupující v prodlení s úhradou kupní ceny, vzniká Prodávajícímu nárok na zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 0,05 % denně z kupní ceny. Smluvní pokuta je splatná den následující po dni, kdy 
dojde výzva k úhradě smluvní pokuty Kupujícímu.

3.7 V případě, že Kupující bude v prodlení s úhradou kupní ceny delším než 10 dnů, má Prodávající právo od 
Smlouvy odstoupit.

3.8 Prodávající má právo odstoupit od Smlouvy také v případě, pokud nedojde k přepisu Vozidla v registru 
vozidel ani do 60 dní od uzavření této Smlouvy nebo dojde ze strany Kupujícího k porušení povinnosti 
stanovené mu v odst. 3.5. Smlouvy.

3.9 Odstoupení musí být písemné a musí dojít Kupujícímu.

IV. Společná a závěrečná ustanovení

4.1 Tato Smlouva a právní vztahy z ní vyplývající, které nejsou touto Smlouvou upraveny, se řídí Občanským 
zákoníkem.

Stránka 2 z 3



2024-060 /OSMI

4.2 Kupující bere na vědomí, že Prodávající je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat informace podle 
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon"), v platném 
znění a souhlasí s tím, aby veškeré informace v této Smlouvě obsažené, s výjimkou osobních údajů dle 
zákona, byly poskytnuty třetím osobám, pokud si je vyžádají a též prohlašuje, že nic z obsahu nepovažuje 
za důvěrné ani za obchodní tajemství.

3.10 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami.

3.11 Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma 
Smluvními stranami.

3.12 Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních. Jedno vyhotovení obdrží Prodávající a jedno vyhotovení 
Kupující.

3.13 Uzavření této Smlouvy schválila Rada městské části Praha-Libuš usnesením č. 18/2023 ze dne 12. 2. 2024.

3.14 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a na důkaz 
toho připojují níže své podpisy.

Přílohy: č 1 - UsneseníRMČ č 18/2024

Prodávající:
  i?

městská část Praha-Libuš
Ing. Pavel Macháček

Kupující:

Yaroslav Ozhohanych

Stránka 3 z 3





Městská část Praha-Libuš

USNESENÍ RADY 
č. 18/2024

Jednáni R ze dne Hlasováni o usneseni Přítomno 5
pro proti zdržel se

12.2.2024 5 0 0 Usnesení přijato
Podpisy

místostarostka 
Mgr. Kateřina Turnova

V starosta 
Ing. Pavel Macháček

Založeno na Ů
dne

12.2.2024 Založila M.
Kratochvílová

Podpis

Rada městské částí Praha-Libuš

1. schvaluje uzavření Kupní smlouvy na prodej osobního automobilu Škoda 
FABIA COMBI RZ: 4A45117 v majetku MČ Praha-Libuš s Yaroslavem 
Ozhohanychem,   00 Praha 9 za kupní cenu 36 300,- 
Kč,

2. pověřuje starostu Ing. Pavla Macháčka podpisem této smlouvy, která je 
nedílnou součástí tohoto usnesení.

Stránka 1 z 1




